5
C]TTA‘ DI (/ANOSA D1 PUGL]A
Provincia Barletta — Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REG. GEN. 4466 /12013

4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile

£ "= 6 [0V, 2013
DETERMINAZIONE N° d{ 6 DEL | &=

OGGETTO: Affidamento installazione impianto anti-intrusione uffici comunali di via
Bovio struttura ex Cif Cod cig. ZDBOC34A4D

1L DIRIGENTE
Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retro estesa proposta, pari data e oggetto della presente,

DETERMINA

5

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
3 Segreteria Generale
- Segretario Generale
- Responsabile Servizio Finanziario
- Uffici:
o Settore LL.PP.
01 Revisori dei Conti
o Appalti
o Contratti

VISTO: per la regolarita contabﬁ%ﬁtﬁﬁﬁaﬂte Aﬁm&ﬁtwé’mﬁpﬁaﬁa j :
- IL{DIRIGENTE SETTORE FINANZ
UFFICIO RAGIONERIA

o
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa difu lia
per quindici giomni consecutivi dal 1 2 NOV-—2013 al 2 6 NOV. ... aln § ] 1

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Donato Fasanelli
I 2

(7 b i~



ClTTA‘ DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia Barletta — Andria - Trani

4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  Affidamento installazione impianto anti-intrusione uffici comunali di via
Bovio struttura ex Cif Cod cig. ZDB0C34A4D

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Propone I'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

Premesso che ;

-al seguito del trasferimento di alcuni uffici comunali nella struttura comunale di via Bovio di
recente ristrutturazione ¢ emersa la necessita di provvedere alla a installazione di un impianto

di allarme e di video sorveglianza e all’acquisto di materiale necessario per il funzionamento
della struttura;

Ravvisata 1a necessita e I'urgenza di provvedere all’installazione di un impianto anti-intrusione
¢ antirapina, questo settore ha interessato la ditta Di Donato Antonio, ditta manutentrice degli
impianti tecnologici comunali, che, secondo quanto previsto all’art. 8 del capitolato speciale
d*appalto allegato al contratto di manutenzione triennale degli impianti tecnologici stipulato in
data 05/09/2013 al n. 2003, ha trasmesso apposito preventivo di spesa con meglio specificate le
categorie di lavoro e dei relativi materiali ammontante a €. 2.900.00, oltre IVA, e, nel contempo,
ha dichiarato la propria immediata disponibilita ad eseguire gli interventi necessari:

Considerato che, per le vie brevi il dirigente Settore Finanze ha comunicato di impegnare la spesa
con imputazione al cap. 224 del P.E.G.2013;

Visto:

-l'art. 125, comma 6 del D. Lgs. 163/2006 in cui si elencano le tipologie dei lavori eseguibili in
economia, fra i quali rientrano i lavori in oggetto;

- Part.125, comma 5 comma 5 del D. Lgs. N. 163/2006 che ammette i lavori in economia fino
all’importo di 200 mila euro; ' ]
- I'art. 125 comma 1 lett b), del D. Lgs. 163/2006 che consente dj eseguire i lavori in economia
tramite cottimo fiduciario;

- Iart. 125, comma 8§ D. Lgs. N. 163/2006 che consente I'affidamento dei lavori di cottimo
fiduciario ad un impresa di fiducia nel caso di importi inferiori a 40.000,00 euro;

- visto I'art. 8 del Regolamento Comunale, approvato con deliberazione di C.C. n.22 del
. 29/04/2013, disciplinante |’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia ai sensi dell’art.

125 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e degli artt. 173 ¢ $5.332 e ss.del DPR n.
207/2010;

Visto I"allegato preventivo di spesa presentato dalla ditta Di Donato Antonio di Canosa di Puglia
via M. di Barletta n. 21/3 P.IVA 05491200720 per un importo di €. 2.900,00 oltre IVA al 22% per
complessivi €. 3.538,00;

Visto 1"art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive la necessita di adottare apposita determinazione
a contrattare, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende

concludere, 1"oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalita di scelta del contraente e
le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

Precisato quindi che: N 1 . —
- con |'esecuzione dell’affidamento si intende provvedere dotare la struttura comunale di via
Bovio n. 5 di impianto anti- intrusione; ‘ . o
- il contratto ha ad oggetto la realizzazione dell’impianto di allarme presso gli uffici di via
Bovio ; . N _ 1 dimonto d
- il contratto si intendera stipulato mediante sottoscrizione del presente provvedimento da
parte della ditta affidataria e del dirigente di settore; - o
- le clausole essenziali dell’affidamento si rinvengono oltre che nella specifica normativa in
materia di lavori pubblici che qui si intende interamente richiamata ed accettata in quanto
applicabile, nelle seguenti: o
a) gli interventi dovranno essere ultimati entro gg.10; .
b) Iimpresa si impegna al rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. 81/2008 in
materia di sicurezza; . ~
¢) al pagamento si provvederd su presentazione di regolare fattura, cnt{'o go. 30
dalla data di ultimazione ¢ comunque nel rispetto delle norme di finanza
pubblica; . ' | o
- la scelta del contraente, in considerazione delle esigenze su menzionate, F‘lella necessita di
contenere i tempi di realizzazione degli interventi ¢ stata effettuata in via diretta contattanld(?
la ditta Di Donato Antonio, affidataria della manutenzione degli impianti tecnologici
comunali;

DETERMINA

Dper quanto in premessa indicato e che qui si intende nteramente r?pcartato di approvare il
preventivo della ditta Di Donato Antonio di Canosa di Puglia via M. di .]32311'1(:31[&1 n. 21/3 PIVA
05491200720 per un importo di €. 2.900,00, oltre IVA al 22%, per complessivi €. 3.538,00;

2) di procedere all’affidamento diretto per 'esecuzione degli interventi alla ditta Di Donato
Antonio di Canosa di Puglia via M. di Barletta n. 21/3;

3)di dare atto che, con apposito provvedimento, si provvedera al pagamento di quanto dovuto glla
ditta affidataria , previa redazione di contabilita degli interventi eseguiti e secondo quanto previsto
dalla legge 136/2010 relativamente alla tracciabilita dei flussi finanziari;

4) di assumere la spesa i €. 4.000,00¢ imputata al cap. 224Mdc1 redigendo PEG 20'1 3 necessari per
ﬁ'ontcggiare il pagamento della realizzazione dell’impianto di allarme e per I"acquisto di materiali

necessari per il funzionamento della struttura ;

5)gli elementi di cui all’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 trovano la loro estrinsecazione in narrativa,

wd)



